АДМИНИСТРАЦИЯ  ВОЙСКОВИЦКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ГАТЧИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.05.2020 года

  № 90
О внесении изменений

в постановление от 06.05.2020 №82

«Об отсрочке и освобождении

от арендных платежей по договорам
аренды муниципального имущества
для субъектов МСП»

В связи с эпидемией коронавирусной инфекции (COVID-2019) и в целях поддержки субъектов малого и среднего бизнеса, арендующих имущество муниципального образования Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области, учитывая распоряжение Правительства Российской Федерации от 19.03.2020 № 670-р (в ред. от 28.04.2020 №1155-р), постановление Правительства Ленинградской области от 24.04.2020 №241 «О предоставлении льгот по уплате арендной платы по договорам аренды государственного имущества Ленинградской области в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Ленинградской области», руководствуясь Уставом МО Войсковицкое сельское поселение, администрация Войсковицкого сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Войсковицкого сельского поселения от 06.05.2020 года №82 «Об отсрочке и освобождении от арендных платежей по договорам аренды муниципального имущества для субъектов малого и среднего предпринимательства» следующие изменения, дополнив постановление пунктами 4.1 и 4.2 следующего содержания:
«4.1. Предоставить отсрочку уплаты арендной платы по договорам аренды муниципального имущества муниципального образования Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области (в том числе земельных участков) за период с 01.03.2020 по 30.09.2020 арендаторам – хозяйствующим субъектам, осуществляющих свою деятельность в  отраслях российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции, определенных постановлением Правительства Российской Федерации от 3 апреля 2020 года №434. Арендаторам, указанным в настоящем пункте, предоставить рассрочку по уплате платежей на срок до 31 декабря 2021 года. Начисление штрафов и пеней за период с 01.03.2020 года по 30.09.2020 года не осуществлять.
4.2. Установить, что предоставление льгот, указанных в п.4.1 настоящего постановления, осуществляется в заявительном порядке путем заключения дополнительных соглашений к договорам аренды. Арендаторам имущества, указанным в п.4.1 настоящего постановления, вместе с обращением на отсрочку предоставлять арендодателю план-график погашения такой отсрочки, предусмотрев в нем ежемесячные платежи на весь срок рассрочки.».
2. Настоящее постановление опубликовать в печатном издании «Войсковицкий вестник» и разместить на официальном сайте Войсковицкого сельского поселения в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

            Е.В. Воронин